

**・改定内容**

使用料の改定額及び現行との比較は以下のとおりです。

**・基本使用料・従量使用料の新旧対照表（1か月：税抜き）**

汚水の種類	現行	改定後	
一般汚水	1,000円	1,170円	
基本使用料(10m <sup>3</sup> まで)			
従量使用料(1m <sup>3</sup> につき)		100円	117円
10m <sup>3</sup> を超え30m <sup>3</sup> まで			
30m <sup>3</sup> を超え50m <sup>3</sup> まで		110円	129円
50m <sup>3</sup> を超え100m <sup>3</sup> まで		120円	140円
100m <sup>3</sup> を超えるもの	140円	164円	
公衆浴場汚水(農集なし)	1,000円	1,170円	
基本使用料(10m <sup>3</sup> まで)			
10m <sup>3</sup> を超えるもの		30円	35円

**・1請求あたりの使用料の比較(隔月請求で計算)（8%税込）**

1請求(2カ月)あたりの使用水量	現行使用料	改定後使用料	1請求(2カ月)あたりの増額分
20m <sup>3</sup>	2,160円	2,520円	360円
30m <sup>3</sup>	3,240円	3,790円	550円
40m <sup>3</sup>	4,320円	5,050円	730円
50m <sup>3</sup>	5,400円	6,310円	910円
100m <sup>3</sup>	11,230円	13,150円	1,920円
200m <sup>3</sup>	24,190円	28,270円	4,080円

改定率は一律約17%